

**3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-ITERO-S—ദൂത് ആറ്—പ്രവൃത്തികളുടെ പുസ്തകത്തിലെ കൃപ**

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Grace is actually what God is to us for our enjoyment (Eph. 2:7, 1 Cor. 15:10)

(Please illustrate that grace is mainly not the work God does for us; grace is the Triune God Himself experienced as our enjoyment.)

കൃപ എന്നത് യഥാർത്ഥത്തിൽ ദൈവം നമ്മുടെ ആസ്വാദനത്തിനായി നമുക്ക് എന്തായിരിക്കുന്നുവോ അതാണ് (എഫെ. 2:7, 1 കൊരി. 15:10)

(കൃപ എന്നത് പ്രധാനമായും ദൈവം നമുക്കുവേണ്ടി ചെയ്യുന്ന പ്രവൃത്തിയല്ല, മറിച്ച് ത്രിയേകനായ ദൈവം തന്നെ നമ്മുടെ ആസ്വാദനമായി അനുഭവവേദ്യമാകുന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

We can reign in life by grace (Rom. 5:17)

(Please illustrate that to reign is to conquer, subdue, and rule over Satan, the world, sin, the flesh, ourselves, and all the environmental circumstances.)

കൃപയാൽ നമുക്ക് ജീവനിൽ വാഴുവാൻ കഴിയും (റോമ. 5:17)

(വാഴുക എന്നത് സാത്താനെയും, ലോകത്തെയും, പാപത്തെയും, ജഡത്തെയും, നമ്മെത്തന്നെയും, എല്ലാ പാരിസ്ഥിതിക സാഹചര്യങ്ങളെയും കീഴടക്കുകയും, അടക്കി ഭരിക്കുകയും ചെയ്യുക എന്നതാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

Through faith we receive the Lord, and through love we enjoy the Lord whom we have received (1 Tim. 1:14, 2 Cor. 9:8)

(Please illustrate with Darby as an example that the Lord Himself as grace coming into us to become our faith and love.)

വിശ്വാസത്തിലൂടെ നാം കർത്താവിനെ കൈക്കൊള്ളുന്നു, സ്നേഹത്തിലൂടെ നാം കൈക്കൊണ്ട കർത്താവിനെ ആസ്വദിക്കുന്നു (1 തിമൊ. 1:14, 2 കൊരി. 9:8)

(കർത്താവ് തന്നെ കൃപയായി നമ്മിലേക്ക് വന്ന് നമ്മുടെ വിശ്വാസവും സ്നേഹവുമായി മാറുന്നു എന്നത് ഡാർബിയെ ഉദാഹരണമാക്കി ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The believers' experience of the grace in God's economy (1) (Rom. 5:2a)

(Please illustrate that the believers' experience of the grace in God's economy enables them to obtain access into and stand in God's grace.)

ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിൽ കൃപയെ വിശ്വാസികൾ അനുഭവമാക്കുന്നത് (1) (റോമ. 5:2a)

(ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിലുള്ള കൃപയുടെ അനുഭവം വിശ്വാസികളെ ദൈവകൃപയിലേക്ക് പ്രവേശനം നേടുവാനും ആ കൃപയിൽ നിലനിൽക്കുവാനും പ്രാപ്തരാക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The believers' experience of the grace in God's economy (2) (1 Tim. 1:14, 2 Cor. 9:8)

(Please illustrate that the believers' experience of the grace in God's economy is the experience of the perfecting of the Lord's sufficient grace.)

ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിൽ കൃപയെ വിശ്വാസികൾ അനുഭവമാക്കുന്നത് (2) (1 തിമൊ. 1:14, 2 കൊരി. 9:8)

(ദൈവത്തിന്റെ വ്യവസ്ഥയിലുള്ള കൃപയുടെ അനുഭവം എന്നത് കർത്താവിന്റെ മതിയായ കൃപയുടെ തികയ്ക്കലിന്റെ അനുഭവമാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

When we return to our spirit, we stand in grace (Eph. 3:2, 4:29)

(Please illustrate that in the church life, when all the believers have grace upon them, the church will be built up.)

നാം നമ്മുടെ ആത്മാവിലേക്ക് മടങ്ങുമ്പോൾ, നാം കൃപയിൽ നിൽക്കുന്നു (എഫെ. 3:2, 4:29)

(സഭാജീവിതത്തിൽ, എല്ലാ വിശ്വാസികൾക്കും കൃപയുണ്ടാകുമ്പോൾ, സഭ കെട്ടുപണിയപ്പെടും എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

God resists the proud but gives grace to the humble (1 Pet. 5:5)

(Please illustrate that if we are proud, God will reject us. If we are humble, God will give us grace.)

ദൈവം നിഗളികളോട് എതിർത്തുനിൽക്കുകയും താഴ്മയുള്ളവർക്ക് കൃപ നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു (1 പത്രോ. 5:5)

(നാം നിഗളികളാണെങ്കിൽ, ദൈവം നമ്മെ നിരസിക്കുമെന്നും, നാം താഴ്മയുള്ളവരാണെങ്കിൽ, ദൈവം നമുക്ക് കൃപ നൽകുമെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

We need to continue in the grace (Acts 13:43)

(Please illustrate that the grace in 13:43 is a compound formed of a number of elements.)

നാം കൃപയിൽ തുടരേണ്ടതുണ്ട് (പ്രവൃ. 13:43)

(പ്രവൃത്തികൾ 13:43-ലെ കൃപ അനേകം മൂലകങ്ങൾ ചേർന്നുണ്ടായ ഒരു സംയുക്തമാണ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Grace is the Triune God becoming life and everything to us (Acts 14:3, 26)

(Please illustrate that the grace that motivated him and operated in him was a living person.)

കൃപ എന്നത് ത്രിയേക ദൈവം നമുക്ക് ജീവനും സകലവുമായിത്തീരുന്നതാണ് (പ്രവൃ. 14:3, 26)

(അവനെ പ്രചോദിപ്പിക്കുകയും അവനിൽ വ്യാപരിക്കുകയും ചെയ്ത കൃപ ഒരു ജീവനുള്ള വ്യക്തിയായിരുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

The Lord's grace existed already in the Old Testament (Gen. 3:15)

(Please illustrate with examples that some examples of the word of the Lord's grace found in the Old Testament.)

കർത്താവിന്റെ കൃപ പഴയനിയമത്തിൽ ഇതിനകം നിലനിന്നിരുന്നു (ഉല്പ. 3:15)

(പഴയനിയമത്തിൽ കാണുന്ന കർത്താവിന്റെ കൃപയുടെ വചനത്തിന്റെ ചില ഉദാഹരണങ്ങൾ സഹിതം ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Paul committed the believers to God and to the word of His grace (Acts 15:40, 20:32)

(Please illustrate what the function of the word of God's grace.)

പൗലോസ് വിശ്വാസികളെ ദൈവത്തിനും അവന്റെ കൃപയുടെ വചനത്തിനും ഭരമേൽപ്പിച്ചു (പ്രവൃ. 15:40, 20:32)

(ദൈവകൃപയുടെ വചനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനം എന്താണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

Christ is the portion allotted to the saints as their inheritance (Col. 1:12)

(Please illustrate that we do not work for an inheritance; we receive it.)

ക്രിസ്തു വിശുദ്ധന്മാർക്ക് അവരുടെ അവകാശമായി നറുക്കിട്ടു നൽകപ്പെട്ട ഓഹരിയാണ് (കൊലൊ. 1:12)

(നാം ഒരു അവകാശത്തിനുവേണ്ടി പ്രവർത്തിക്കുന്നില്ല, മറിച്ച് അത് കൈക്കൊള്ളുകയാണ് ചെയ്യുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)